
MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A. 

DPTO-CONT-A47-2021 

MEMCCNDO 
De: Marcelino Perez Reyes 	77-107-( 

Jefe de Contabilidad 

Ronald David Aguilar Hernandez 

Coordinador de Transparencia 

Fecha: 14-01-2022 

Asunto: Remision de informacion de Diciembre 2021. 

Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Diciembre 2021. 

en Forma digital e Impresa. 

3Ave.2Calle, N.O. frente at Parque Ramon Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



///cifee 
Marcelino Perez Reye 

Jefe deContab 	d 

17.7 

ALCALDIA MUNICIPALD

-EPR

0GRES0, YORO 

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONESDE:M 	A 10, EDIFICIOS 
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INVER;ONM A  MES DE DI E 	

12021 
 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 9,481.35 

2 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 8,879.10 

3 EDUARDO ENRIQUE HERRERA RAMOS 1804-1981-046518 L. 21,210.00 

4 MARIO JAVIER HAWIT PUERTO 180112 	0 	08 L. 24,700.00 

5 BOMBAS Y MOTORES DE HONDURAS 0501-9003-07t92 L. 3,242.90 

TOTAL 	 L. 67,513.35 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO 
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE DICIEMBRE /2021 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 238,322.88 

TOTAL L. 238,322.88 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



arcelino Perez 
ni 

Jefe deCo 	[dad 

PROGC` 

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 

MES DE DICIEMBRE/ 2021 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 KEVIN LEONARDO MEDINA MEDINA 1804-1993-03429 13/12/2021 L. 6,900.00 

2 ARRENDADOFtA DE VEHICULOS S.A. DE C.V. 0801-9002-278342 16/12/2022 L. 185,625.00 

3 MIGUEL ANGEL FLORES 1503-1981-000568 17/12/2022 L. 36,000.00 

4 MILTON YUBINY SANTOS LOPEZ 1804-1984-014117 22/12/2021 L. 25,875.00 

5 OLVIN GEOVANY CASTELLANOS RIVERA 7,1-804.1986-01338 22/12/2021 L. 7,475.00 

6 ROBERTO NICOLAS HAWIT MURILLO 1811-'1\970-00244 27/12/2021 L. 70,000.00 

7 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1 67- 	7970 30/12/2021 L. 59,823.00 

L. 391,698.00 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yore.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE DICIEMBRE /2021 

ITE 

M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 8/11/2021 L. 1,053.00 Carlos Alberto Martinez Espinoza Viaticos a Tegucigalpa 

2 8/11/2021 L. 2,650.00 Marcelino Perez Reyes Viaticos a Tegucigalpa a Oficina Copeco y Entrega Rendicion de Cta 

3 8/11/2021 L. 550.00 Ramon Antonio Rodriguez Tovar Viaticos a Tegucigalpa a Oficina Copeco 

4 13/12/2021 L. 550.00 Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos a Tegucigalpa visita a Secretaria de Seguridad 

5 13/12/2021 L.550.00 Carlos Edgard° Osorio Lopez Viaticos a Tegucigalpa visita a Secretaria de Seguridad 

TOTAL L. 5,35300 / 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,E1Progreso,Yoro.Tels.26,17-4484,26474676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 
MES DE DICIEMBRE 12021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 HIELOS PROGRESOS. DE R.L. 1804-9009-206830 L. 14,547.50 

2 ARLAN JOEL LOPEZ AMAYA 1804-1977-019258 L. 47,689.35 

3 FLORISTERIA FLORARTE 1804-1971-009030 L. 38,467.50 

4 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00646 L. 1,813.80 

5 ROBERTO CARLOS SEVILLA REYES 1804-9018-988643 L. 8,280.00 

6 MARIA VICTORIA DOBLADO MARADIAGA 0508-1956-00135 L. 6,325.00 

7 EMSULA 0501-9995-000152 L. 28,803.60 

8 DANIELA MARQUEZ RIVERA 1804-1978-01582 L. 39,962.50 

9 INVERSIONES LA PARRILLA S DE RL DE CV 1804-9018-988643 L. 50,134.25 

10 INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDA 05019002061262 L. 20,000.00 

11 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 11,490.00 

TOTAL -L 267,513.50 

arcelino Pere 
gi/Ori 

Me de p1I,ilidad 

3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



/70C-K /9 
Marcelino Perez R 

Jefe de Co 	idad 

PRO 

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE DICIEMBRE / 2021 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 

1 ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 141,646.37 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 5,956.62 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 130,856.90 

TOTAL L. 282,548.89 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parmie Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.264.7-4484,26474676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE DICIEMBRE 2021 
ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 6/12/2021 L. 120,909.04 INNOVACION MUNICIPAL ORGANIZATIV 

NELMORI SYSTEMS S. DE R.L. 	7Pago 

ago #11  Consultoria Servicios y Devolucion 

2 	22/12/2021 L. 345,000.00 1 y2 Consultoria 	Desarrollo de Imple. 

TOTAL L.465,909.04 \ 	..., 
1 

3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa$1 Progreso,Yoro.Tele.2647-4484,2647-4676 
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MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE DICIEMBRE / 2021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 FREDIS ANTONIO HERNANDEZ GUERRA 1803-1981-00203 L. 184.36 

2 FERRETERIA LOS PASOS 0501 -1953-031 270 L. 17,998.13 

3 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 8,273.04 

4 SERVICIOS MULTIPLES GISSEL 1804-1958-01688 L. 7,176.00 

5 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 3,632.45 

6 FERRETERIA RICARDO J.BENDECK 1804-1958-000760 L. 6,463.00 

7 KEVIN LEONARDO MEDINA MEDINA 1804-1993-03429 L. 3,100.00 

8 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS V OFICINAS 0501-9995-108892 L. 34,657.92 

9 INVERSIONES COPY COLORS. de R.L. 0501-9010-299707 L. 6,795.97 

TOTAL L. 88,280.87 
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ALCALDIA MUNICIP L E EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 
MES DE DICIEMBRE /2021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 

1 BANPAIS 0801-9995-140489 L. 825.00 Comisiones Bancarias 

2 BANCO DE OCCIDENTE L. 1,270.67 Comisiones Bancarias 

3 BANCO FICOHSA L. 55.00 Comisiones Bancarias 

4 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 0101-1970-01927 L. 821.10 Pago de copias 

6 ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 97,170.68 Pago fotocopia varias oficinas 

TOTAL L. 140,142.45 
J k 
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ALCALDIA MUNICIPAL DEL EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE DICIEMBRE/ 2021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 FRIOELECTRICH 1804-1998-048750 L. 34,327.50 

2 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 1,870.50 

3 INVERSIONES RODRIGUEZ 0501-9008-174042 L. 23,500.00 

4 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 23,793.50 

5 FREDIS ANTONIO HERNANDEZ GUERRA 1803-1981-00203 L. 287.50 

6 LEONARDO ALBERTO CALIX CASTRO 0511-1989-016355 L. 93,708.75 

7 CARLOS VIRGILIO SAUCEDA RIVERA 0108-1954-05493 L. 156,400.00 

8 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 18041969028734 L. 91,000.00 

9 SENALAMIENTOS VIAL DE HONDURAS 0501-9003-085807 L. 10,005.00 

10 MARTIN ARISTIDES CONTRERAS 5011-1972-01545 L. 14,375.00 

TOTAL /- L. 449,267.75 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,E1 Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
















	GASTOS MES DE DIC 2021.pdf (p.1-11)
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

	DONACION.pdf (p.12-18)
	DONACION EN APOYO AL BRAZO SOLIDARIO MES DE DICIEMBRE 2021
	DONACION EN APOYO A LA EDUCACION EN ALDEAS Y CASERIOS MES DE DI
	DONACION EN APOYO A LA SALUD EN ALDEAS Y CESERIOS CORRESPONDIEN


